etiam cibum delectabile. scz seipm. qui dicit Ecclesiastici xxiiiij. Qui edunt me adhuc esurient. et qui bibunt me: adhuc sitient. Apponit etiam diuersa cibaria. id est diuersas refectiones et gaudia. Prover. vii. Dedit pda3 domesticis suis et cibaria acillis iuis. Quarto deuotos suos in domū celestem introducit. ideo vocatur porta padusi et fenestra celi. Unā cantat ecclesia. Intrent vt astra fimbiles celi fenestra facta es.

Dilectionē duplicē habuit beata virgo Maria.

Dilectionē duplicē habuit beata virgo Maria. Una ē qua dilexit filiū. Secūda est qua dilexit genus humanū. Filiū aut suū dilexit dulciter. fortiter. et sapienter. tam dulciter aut eū dilexit q̄ tota p̄ amore languebat. Lanticoz scdo. Amore langueo. qz tota in amore3 filij sui pueria erat. sicut enim ignis ea in que agit sibi assilat et ad se conuertit. sic ignis diuinus qui nouem mensibus i eius utero habitauit eā totā ignitā fecit. Scdo dilexit filiū suū fortiter. qz p̄ nullā tribulationem ab eius amore poterat separi. imo ceteris apl̄is in passione christi et fugientibus ipsa immobilis stetit. Fuerunt em̄ tunc quidā fortes quātū ad amorē sicut apostoli. Alij quātū ad amorē et corporalē associationē: sed nō quātū ad fidem sicut sancte mulieres. Beata at̄ Virgo ma-

ria fuit fortis et quātū ad amorē. Lant̄. viij. Fortis est vt mors dilectio et quātū ad fidez. Prover. vii. Non extinguetur in nocte. id est in christi passione. lunā eius id est fides eius. et quātū ad corporales associationē. Johis. xix. Stabat iuxta crucē mater eius etc. Ambrosi⁹ sup lucā. Fugientibus apl̄is maria ante crucē stabat: et pijs oculis vulnera filij spectabat. tñ nō pignoris mortem: sed mūdi salutē. Tercio dilexit filiū sapienter qd̄ in trib⁹ apparet. Primo in quod ipsuz puez ad di festiuitatē ducebat. Scdo in hoc q̄ licet sciret filiū grauissimos dolores in cruce passurum tñ nūq̄ dissuasit ne crucem ascēderet. Tercio in hoc q̄ licet videret filiū i cruce deridi et vulnerari. tñ nunq̄ suadere sibi voluit vt de cruce descēderet: s3 potius voluit vt vsq̄ ad mortem ibi perseveraret. immo etiā iuxta crucem stabat parata mori secū si oportuisset. Ambrosius sup lucā. Fortasse qz maria cognouerat p̄ filij mortē mūdi redēptionē futurā putabat aula regalis se p̄ suā mortem publico muneri aliquid adiuncturam. sed ip̄e qui factus est vt homo sine adiutorio inter mortuos liber suscepit quidē matris affectum non quesuit ad mundi redēptionem hominis auxilium. Ex his instruuntur parentes filios suos dū adhuc sunt pueri debēt bonis operibus assuefacere. nec a bono proposito et penitentia assumenda eos

retrahere. nec vt penitentiā assum-
ptā deserāt eis persuadere s; pot^o
ipsi cū filiis vel exēplo filioꝝ debēt
se in cruce pñie collocare. Sc̄da ē
dilectio qua nos dilexit et ista dile-
ctio est duplex sc; dilectio ordinata
Lant. ij. Ordinauit in me charitatē:
et dilectio pulchra. Ecc̄i. xxiii. Ego
mater pulchre dilectōis. habuit at
ip̄a charitatē ordinatā. Primo ad
id qđ est supra se. id est ad deū ei p-
fecte obediēdo. Nā legi dei semper
obediēs fuit sicut patz in filij circū
cisione. in sui purificatōe. in festiuitatū
di uisitātōe. Sc̄do ad id qđ
est extra se sc; ad proximū ei cōpa-
ciendo. sicut patz in nuptijs. vbi de
ficiēte vino sponso compassa fuit.
vt habetur Jobis. ij. Bernar. De-
ficiēte vino in nuptijs verecūdie
conuinantiū compassa est piissima
virgo dicens filio. vinum non hñt
Quid de fonte pietatis procederet
nisi pietas? quid in quā miruz si pie-
tatē exhibent viscera pietatis. Non
ne qui dimidia die pomū in sua ma-
nu tenuerit: odorē eius fliqua diei
parte seruauit. Quantū ergo visce-
ra illa virtus pietatis affecit: in qui-
bus nouez mēlibus pietas requie-
uit. Nam ⁊ ante mentem q̄ ventrē
repleuit. ⁊ cuz ex ytero processit ab
animo non recessit. Tercio ad id
quod est infra se. sc; ad corpus suū
ipm rationi subiciendo ⁊ in virgini-
tate conseruando. Apocal. xij. Lu-
na sub pedibus eius. Luna sub pe-
dibus habuit quia corpus mutabi-

le sub ratiōe subleuit. Quarto ad
id quod est intra se. id est ad animā
suam eam in humilitate conseruan-
do. seruans illud Deuterono. iiii.
Custodi teipm et aiām tuā sollicite.
Bernard. supmissus est. Nec qui-
dem due virtutes. sc; humilitas et
virginitas multum sunt deo accep-
te. Uoluit Christus matrē suam eē
virginē: de qua immaculata imma-
culatus procederet omnū macu-
las purgaturus. Uoluit ⁊ humilez
de qua mitis ⁊ humilis corde pro-
diret. haz in se virtutū hominibus
exemplum saluberrimū ostensur^o.
vt em̄ que sanctū sanctoruz erat cō-
ceptura sancta ess; in corpore mu-
nus accepit virginitatē vt ess; ⁊ mē-
te donū accepit humilitatis Sc̄do
ei^o dilectio fuit pulchra. Distinguit
at Aug^o quadruplicē dilectionem.
Una est carnalis que est inter virū
et vxorē q̄ aliquñ ē turpis qñ se car-
naliter nimis amant. Alia ē natura-
lis q̄ est inter patrē ⁊ filiū q̄ aliquā-
do ē turpis qñ p̄ filiuꝝ inordinate
diligit. Tercia ē socialis q̄ ē inter
amicū ⁊ amicū q̄ aliquñ ē turpis qñ
in malū se diligūt Quarta spūal'
q̄ est inter animā ⁊ deū ⁊ ista ē dile-
ctio pulchra cui^o m̄r est xgo beata
maria q̄ d̄t Ecc̄i. xxiii. Ego m̄r pul-
chre dilectōnis. Ista autē dilectio
pulchra in quattuor consistit. Pri-
mo in diligēdo deū. Ista pulchrā
dilectōnē Augustin^o se reprehēdit
nō habuisse: dicens in libro ꝑfessio-
nñ. sero te amari pulchritudo tā an-

tiqua et tã noua sero te amauit. itus eras et ego foris. et in ista formosa que fecisti d' formis irrueram. me cū eras et tecū non eram. Secūdo p'sistit in diligendo et habendo sapientiam dei. Prouer. xxiij. Appone cor tuū ad doctrinā meā q̄ pulchra erit cū suaueris eā. Tercio consistit in amando et seruādo p'cepta et consilia dei. Prouerbio. iij. Uie eius uie pulchre et om̄s semite eius pacifice. Quarto consistit in puritate mentis et corpis et honestate cōuersationis. Sap. iij. D' q̄ pulchra ē casta generatio cū claritate.

Dolorem triplicē habuit beata uirgo Maria.

Dolorem triplicem in presenti uita habuit uirgo maria. Primo fuit qm̄ Herodes q̄rebat puerum ad interficiendum: et ex hoc in egyptum ipam fugere oportuit. et iste dolor causabatur ex tribus. Primo ex timore Herodis nescis ipm̄ puerū dum fugeret inueniret. Secundo ex labore itineris. quia puella tā tenera et delicata et q̄ de nouo a ptu surrexerat p̄ uias tā longas et asp'as ire debebat. Tercio ex p'ortio habitatiōis. qz scz cū ydolatrie eā hitare oportebat. ubi p̄ septē annos pegrina hitabat. Ex ista igitur dñi p'secutiōe sanctorū p'secutio designat. Hieron. A cunabulis ecclie nō defuit iniquitas p̄mens et iusticia patiens. Adhuc christus in cu-

nabilis erat et iā cogebatur fugere exulare. seuiciā hostis timere. Trib' sup Math. Cōsiderādū q̄ post stelle gliosum iudiciū christus magos in p'sidiā remittit: et ip̄e cū m̄re i egyptū fugit. ut discamus ab ip̄is uite p'icipijs ad tēptatiōes et insidias p̄parari scientes tribulationes maximas inseparabiles comites esse uirtutū. Nā statim ut ortus est Jesus in hūc mundū p̄tra eū tyrānus seuit. mater innoxia in regionē barbarorū fugatur. magi tanq̄ rei fugiunt. Sz misericors d's melius rebus q̄ dā et iocūda p̄mittit qd̄ certe in oibus sanctis facit quos nec tribulationes nec iocūditates p̄tinuas habere p̄mittit. iō aut̄ christus potius in egyptū q̄ in aliam regionē fugit ut ipam sanaret. Trib'. Recordatus dñs quāta mala fecit sup egyptum misit filiū suū ut eam sua medicina sanaret. Uñ Aug' in sermōe Moyses in egypto clauerat diem xp̄us adueniens clarissimā reddidit lucē fugit ut illuminaret. non fugit ut timeret. fugit nō formidie sed pietate. Nam occultatur infans in egypto ut regnet sancta maiestas i mundo. Secūsus dolor fuit qm̄ christus puer in tēplo remansit. Cui b'at' uirgo maria dixit. fili qd̄ fecisti nobis sic: ecce p̄ tuus et ego dolentes querebamus te. Ubi b'at' uirgo maria ponit titulū magni honoris et affectū magni doloris. magn' hōor notat i hoc q̄ filiū suū eū uocat. vñ Bern' sup missus fili inqt. qd̄ fecisti nobis

sic. Ecce marie privilegium. quis enim hoc audeat dicere angelorum. sufficit enim eis et pro magno habent quod cum spiritus sint ex condicione ex gratia facti sunt angeli id est nuncij dei. Maria vero deum maiestatis et angelorum dominum suum appellat filium: dicens. Fili quid fecisti nobis sic? Dolorum autem suum exprimit cum subdit. Ecce pater tuus et ego dolentes querebamus te. Iste autem dolor causabatur ex triplici timore. Unus est secundum Origene. quod timebat ne iudeos tantamquam indignos reliquisset: et ad gentes predicando longe recessisset. Secundus erat secundum eundem quod timebat ne ad celum ascendisset et ad patrem qui eum misit redisset. et sic redemptionem nostram non fecisset. Tertius erat quod timebat ne in manus filiorum herodis devenisset. Unde dicit Glossa ibidem. Metuebat ne quod herodes in eius infantia patrare consueverat. tunciam impuericia positum inuenta oportunitate iterum faceret. Tertius dolor fuit tempore passionis. de quo dicit Symeon Lucæ secundo. Tuam ipsius animam præsabit gladius. Ubi dicit Ambrosius. Quauis multe tribulationes transfoderunt animam marie. Illa tamen hic specialiter designatur que materna transfixit viscera domino in cruce moriente. Tanquam si diceret Symeon maternis tuis visceribus gladio tribulationis transfuerberaberis. videbis in cruce pendentem quem angelo nunciante virgo concepisti. quem manente virginitate filium edidisti. Et subdit Ambrosius. Denique illo pendente

in cruce iudei prentes ut descenderet insultabant. apostoli fugientes de cruce illum posse descendere non credebant. que ut vidit Maria necesse fuit materna piaque viscera ex eiusdem passione gladio tribulationis transfigi. Sed ut videre possumus quantum in ea fuerit dolor: videamus quantum fuit amor. In christo namque triplex est substantia scilicet caro anima et deitas. In matre quoque caro. anima. et spiritus. Erat enim in matre ad filium triplex communitio. scilicet carnis ad carnem secundum naturam. anime ad animam secundum amicitiam. spiritus ad deitatem secundum gratiam. Dissecabatur igitur caro virginis: videns carnem christi tam crudeliter lacerari. Dissecabatur eius anima videns animam christi tam grauiter contristari. Dissecabatur eius spiritus videns deitatem christi tantam ignominiose tractari.

Domina celi et mundi est beata virgo Maria.

Domina celi et mundi dicitur beata virgo Maria. propter domineum et propter multitudinem subditorum et propter ius domineum aduersum. Primum igitur dicitur domina propter domineum. De cuius domineo ipsa dicitur Ecclesiæ xxiiij. Si riuus celi circumui sola et profundum abyssi penetravi: et in fluctibus maris ambulavi. In omni terra steti. et in omni populo et in omni gente prematum tenui. Ex quibus verbis habetur quod ipsa dominatur in celo: id est dicitur gubernatrix celi circumui sola. ipsa ei tantamquam domina celum circum

et vbi q̄ domineū accipit. Ul' d̄r gi
rū celi circuiuit: qz om̄es girat et cir
cuit: z eos ad intercedendū pro no
bis sollicitē inducit. Un̄ dicit sola qz
ip̄a orante om̄s orant. Ip̄a silente
om̄es silent. Un̄ Anselmus in orōe
Te d̄n̄a tacente vl' silente null' ora
bit nullus iuuabit. te adorante oēs
iuuabūt om̄s adorabunt. Sec̄do
d̄n̄atur in inferno. Un̄ subdit. z pro
fundū abyssi penetraui. nō em̄ tm̄
d̄n̄atur demōibus minoribus qui
sunt q̄si in superficie inferni. Non tm̄
mediocribus q̄ sunt quasi in medio
sed etiaz maximis qui sunt quasi in
profundo. z iō nō dt penetraui sup
ficie vl' mediū: sed profundū abyssi.

Tercio d̄n̄atur in purgatorio. et
iō d̄r et in fluctibus maris ambula
ui. Pena purgatorii d̄r fluctus q̄
est transitoria. z maris qz ē amara.
In illis fluctibus ip̄a ambulat. qz
meritis suis mltos ab illis penis li
berat. Quarto d̄n̄atur mūdo. iō
subdit. in om̄i terra steti: et in omni
populo z in om̄i gere p̄matū tenui.
In mūdo qd̄ sunt tria genera ho
minū. qd̄a sunt mali. qd̄a boni. qd̄a
tepidi. Ip̄a igr̄ d̄n̄atur malis eos
ad p̄n̄iaz reducēdo. D̄n̄atur bonis
eos in gra p̄seruādo. D̄n̄atur tepe
dis eos feruenter p̄ficere faciendo.
D̄n̄atur quidē malis scz hoib' tre
nis. iō d̄r in oī terra steti. inter pctō
res em̄ nō sedet nec iacet. sed stat ip
sos adiuuando z a malis retrahen
do. Dominatur etiam bonis. iō sub
dit in omni populo. Populus em̄

dicitur a polos qd̄ est ciuitas id est
ciuium vnitas z signat bonos qui
bus est vnitas voluntatū qui dicūt
cum propheta. Unam pecij a domi
no hanc requiram. In istis talib'
virgo p̄matum tenet cum eos in
gratia dei fouet. Dominatur in te
pidis ideo subdit in omni gente p̄
matum tenui. gentes dicuntur qua
si genitales quando homo ad fi
dem conuertitur. Christi. tunc spi
ritualiter generatur. Juxta illud
Corinth. iij. In christo iesu p̄ euan
gelium ego vos genui. Quidaz em̄
sunt qui tales sunt quales sunt geni
ti. quia in nullum bonum proficiūt
nullam v̄tutez apprehendunt. In
talibus ip̄a p̄matum tenet. quia
eos ad feruenter operandum pro
uocat z inducit. Secūdo dicitur
domia propter ius dominij acqui
situm. Acquirat enim quis domine
um alicuius rei aut ratione emptio
nis. aut ratiōe operationis. sicut ali
quis est dominus rei illius quam
opatus ē z quā inesse produxit. aut
rone electiōis sicut p̄lati acquirūt
ius rōne electiōis. Beata igr̄ v̄go
maria habuit ius dominādī in celo
et in terra. Primo ratione emp
tōis. qz cu' filij suus nos emerat et
redemit ad hanc redemptionē faci
endā ip̄a est mltipliciter opata. no
stre scz redemptionis misericordiaz mini
strādo. ip̄m suū filiū redēptorē no
strū nutriēdo. Secūdo rōe opatō
nis. qz ē m̄r d̄i q̄ cūcta inesse produ
xit z oīa q̄ sunt filij: sūt m̄ris. Tercō

ratione electionis. qz d̄s ab eterno eā elegit. P̄s. Elegit eā inhabitati onē sibi Tercio d̄z d̄na prop̄ mltitudinē subditoꝝ. ipsa em̄ h̄z suos et amicos. filios ⁊ inimicos. hui sūt de nouo p̄uersi. amici sunt fideles ⁊ deuoti ei⁹ filij sunt ī celo b̄ti. hostes eius sunt demones ⁊ d̄nati Istis quattuor generib⁹ subditoꝝ diuersimode d̄nat qd̄ innuit. Lan̄. vi. q̄ est ista q̄ progredit̄ q̄li auroꝝa consurgēs pulchra vt luna electa vt sol terribilis vt castroꝝ acies ordinata. Seruis em̄ id est nouis p̄uersis d̄natur tanq̄ auroꝝa. qz ab eis expellit tenebras culpe: ⁊ dat lumen gr̄e. Amicis id est fidelibus ⁊ deuotis d̄natur tanq̄ luna. qz dat eis lucez diuine sapie: ⁊ rosē celestis gr̄e Filij id est b̄tis d̄natur tanq̄ sol. qz replet eos clarissima dei uisione et feruētissimo d̄i amore. Inimicis id est demonibus d̄natur tāq̄ acies militū ordiata. qz eos terret eos expellit ⁊ in fugā cōuertit. De eius domineo p̄t expōi illd̄ qd̄ d̄z Ben̄. p̄mo D̄namī piscibus maris. id est demōibus q̄ sunt sp̄ in amaritudine pene. ⁊ volucris celi. id est angelis. ⁊ vniuersis aiantibus q̄ mouentur sup̄ terrā. id est hoibus P̄t de hoc etiā exponi illud qd̄ d̄z Ben̄. xxvij. Seruiet tibi tribus populi id est gentiles ad fidē p̄uersi. ⁊ adorent te tribus id est populus iudeorum. esto d̄ns fratru tuorum id est ch̄ristianoꝝ. ⁊ incuruetur añ te filij matris tue. id est oēs angeli qui

sunt filij ecclesie triumphantis que etiam est mater virginis Marie.

Quomodo beata virgo Maria dicitur domus dei

Domus di est b̄ta virgo Maria quā ipse d̄s fundauit. P̄s Homo natus est in ea: ⁊ ip̄e fundauit eā altissim⁹. fundatā edificauit. Prouer. ix. Sapia edificauit sibi domū edificatā inhabitauit. Ecc̄i. xxiiij. Qui creauit me requirit in tabernaculo meo. P̄t at̄ domus p̄siderari prout ē in fieri: ⁊ tūc tria regrūt. De qb⁹ sic d̄t Ambro. in exameron Bonus artifex p̄mo fundamētū ponit. fundamēto posito edificatōnis mēbra distinguit. adiungit ornatū Ista tria celestis artifex circa domū suam seruauit. Primo em̄ ip̄az fundauit. P̄s. Fundamenta eius in montibus sanctis. p̄ montes sanctos altitudo trinitatis intelligitur Ipsa enim fuit fundata super altitudinem potentie patris qui eaz in bono confirmauit. super altitudinē sapientie filij qui eam omni sapientia illustrauit. et super altitudinem gratie spiritus sancti qui eā in gratia stabiliiuit. Nō em̄ de facili cadit tū qz corpus habet luteū. tū qz fundamentum habet terrenū. tū quia corpus habet cinerium. De duob⁹ primis Job. iij. Qui habitant domos luteas. id est terrenum. habēt fundamentum. Homo quidem habet domum luteam. id est corpus.

qđ est domus aīme qđ de luto est formatū. Habet etiā fundamentū terrenū qñ spem suā ponit sup mūdum. talis em̄ sicut dī Matth. vij. Edificauit domū sibi sup arenā De tercio dī Sap. xv. Cinis est cor ei⁹ et luto vilior vita illi⁹. qz pze nimio ardoze concupiscētie z auaricie cor eius in cinerē est redactū. Nō ē ergo miruz si terrena domus hominis cito cadit. qz habet corp⁹ luteū. fundamentū terrenū. z cor cinerū. Domus at̄ btē marie virginis nūq̄ cadere potuit. ex eo qđ hūit corp⁹ cōsolidatū. animū deificatū. z pro fundamento hūit deū. Primo quidez corpus solidatum habuit quāuis em̄ corpus suū fuit luteū. tamen in fornace diuini amoris sic cōcrematum z solidatū fuit: qđ ibi nihil de carnalitate remansit Ecclī. xxxviij. Vapor illius exurit carnes ei⁹ Ysa. primo. Excoquā ad purū scoziā tuam. Hieronym⁹ in smōe de assumptione. Puto qđ quicqđ cordis est quicqđ mentis quicqđ virtutis hūane si totū adhibeas nō sufficeret vt cogitare valeas quanto virgo beata maria indefinenter cremabat ardoze pij amoris. Secūdo habuit animū celestem z deificatū. quia eius animus totus erat in dei amore conuersus. Hieronymus vbi supra. totā eam repleuerat spiritus sancti gratia: totam eam incanduerat diuinus amor. ita vt in ea nichil esset quod mundanus violaret affectus. sed ardoz continuus z ebrie-

tas perfusi amoris. Tercio pro fundamento habuit deū. Unde dicitur Canticoz. viij. Innixa super dilectum suum: z ideo innixa fuit supra montem. Ps. Qui confidūt in domino sicut mons. Super fortissimā terram solidata erat siue fundata Proverbio. xvij. Turris fortissima nomen domini ad ipam confugiet iustus z saluabitur supra firmā petram Mathei vij. Fundata em̄ erat supra firmā petram. Non fuit ergo mirum si eius domus cadere nō potuit que sic fundata erat super altitudinem potentie patris. sapientie filij. z gratie spiritus sancti. que sic habuit consolidatum corpus. animū deificatū. z pro fundamento habuit deum. Secūdo celestis artifex postqđ stabile fundamentū posuit. edificium pulchrum erexit. scz ex auro et argento et lapidibus preciosis. Juxta illd. j. Loz. iij. Si quis autē supedificat supra fundamentū hoc aurū argentū lapides preciosos. per argētū intelligitur eius corpus lucidū atq; yagineū. De cuius claritate dī Sap. iij. D qđ pulchra ē casta generatio cū claritate. pauz intelligitur ei⁹ aīm⁹ aure⁹. i. deificatus. z quodāmō in aurū. id est in amorē puerfus. Hiero. Totā eā incanduerat diuinus amor. p lapides preciosos intelligūtur ei⁹ virtutes De qb⁹ dī Ecclī. xxiiij. In me omnis gratia vite et virtutis zc. Nec mirum si istud edificium fuit pulchrum Quia tota trinitas fuit eius

pulchritudinē operata. Nam spiritus sanctus fecit pulchrū eius mentem. Luce pmo. Spiritus sanctus superueniet in te. Hieronym⁹ vbi supra. Non immerito de libano venire iubetur. erat em̄ dealbata niue candidius spūs sancti muneribus ornata. Filius vero fecit pulchrum eius ventrem: cum enim ipse sit candor lucis eterne: et speculū sine macula. ideo totus eius ventrem splendidum fecit: quē nouez mēsis in habitauit. Ambrosius. Quid nobilius matre dei. quid splendidius ea quā splendor elegit paterne glorie. Pater pulchram fecit eius ventrē et mētem: quia vtrūq; sanctificauit. Ps. Sanctificauit tabernaculum suū altissimus. ideo dicitur Cant. iij. Tota pulchra es amica mea et macula non est in te. Fuit em̄ pulchra cuius ventrem filius sic illustrauit. Fuit sine macula cuius ventrē spiritus sanctus sic purgauit. et fuit tota pulchra: cuius ventrē et mentē pater sic sanctificauit. Postquē celestis artifex taz stabile fundamentū posuit. tam pulchrum edificiu erexit. ipm edificium ornauit atq; depinxit. triplicem scz colorem ibi ponendo. scz colorem album puritatis. nigrum humilitatis. et rubeum charitatis. Lanticozū primo Nigra sum ecce color niger humilitatis Sed formosa. ecce color albus puritatis sicut pellis salemonis. ecce color rubeus charitatis. Dicit em̄ ibi glosa. De pellibus rubricatis fecit sibi ta

bernaculum Salomon. Pulchra ergo permixtio scilicet color albus niger. et rubeus. quia pulchra coniunctio est puritas cum humilitate et vtrāq; cum charitate.

Domus dei dicitur beata virgo Maria.

Domus non tantū consideratur quantum ad fieri vt supra dictū ē. sed etiaz ad quātū faciū eētunctria requiruntur vt dicit Augustinus in libro de trinitate. Bōa inquit domus paribus mēbris bene disposita ampla et lucida dz esse. Talis igitur domus fuit beata virgo Maria. Primo nāq; paribus mēbris fuit bene disposita. De dispositione autem membrorū istius domus dz Cant. iij. Columnas ei⁹ fecit argenteas reclinatoriū aureū et ascensuz purpureum media charitate strauit. Ex quibus verbis habetur qd christus in ipa domo fecit cenaculū ad vescendū. cubiculū ad requiescendū. et fecit triplex solarū ad spaciandū. Primo nāq; fecit ibi cenaculū ad vescendū cū dz. ferculū fecit sibi Salomon. Est at ferculuz vas escaz. quia portauit nobis panē celestē. Prover. xxxj. Facta est quasi nautis institoris delonge portans panē suū. fuit vas escarū. quia in ipsa se cibauit christus et totum gen⁹ humanū. Christus nāq; i ea se cibauit: dū d ipa carnē assūp sit hō in ipa se cibauit dum p vētris

fui fructū eternā facietatez inuenit

Secdo xps fec̄ in ea thalamū ad
gescendū. iō subdit̄ reclinatoriū au
reū. Aurū est pulchrū imputribile
et fulgidū. sic ei⁹ vterus fuit aure⁹.
qz fuit pulcher p̄ honestatē morū.
fuit incorruptibilis p̄ x̄ginitatē pri
uilegiū. z fuit fulgidus fulgore vir
tutuz. Sap. iiii. D̄ q̄ pulchra ecce
pulchritudo morz casta generatio.
ecce x̄ginitatis priuilegiū. cū clari
tate. ecce fulgor x̄tutum Tercio
Xps fec̄ i ista domo triplex solariū
ad spaciādū scz solariū inferi⁹ mu
niuit columnis argenteis. iō dt. co
lumnas eius fecit argenteas. Me
diū pauimentauit lapidibus p̄cios
ideo d̄z. media charitate constrauit
Supius x̄o ornauit p̄anis sericis
atqz purpureis. iō d̄z ascēsum pur
pureū. Ista at̄ tria solaria accipiū
tur penes ista tria solaria. de qbus
d̄z. i. ad Thessal. v. Ipe aut̄ d̄s san
ctificz vos p̄ oīa vt integer spiritus
vz z aīa et corpus sine querela fue
tur. Solariū igitur inferi⁹ isti⁹ do
mus x̄ginee fuit ei⁹ corp⁹. mediuz
fuit eius aīa. supi⁹ fuit ei⁹ spūs. Ei⁹
igit̄ corp⁹ qd̄ fuit solariū inferi⁹ fu
it columnis argenteis cōiunctū. de
qb⁹ columnis d̄z Prover. ix. Sa
piētia edificauit sibi domuz excidit
colūnas septē. Iste colūne septem
fuerūt septē dona spūs sancti: qui
bus ipsa fuit repleta. ita qz eius sen
sualitas nunq̄ fuit ad malū procli
nata: sed rationi sp̄ fuit cōsentanea.
Anima eius fuit solariū mediū que

fuit consecrata z pauimentata lapi
dibus p̄ciosis. id est virtutib⁹ di
uinis. ideo dicitur media charitate
constrauit quāuis em̄ fuit pauimē
tata omnibus lapidibus p̄ciosis.
id est virtutibus. tamē de sola cha
ritate fit mentio. ex eo qz om̄s x̄tu
tes in charitate radicanur. fuit ei⁹
pauimentata tribus virtutib⁹ theo
logicis: quasi tribus lapidibus p̄
ciosis Ecclesiastici. xxiij. Ego ma
ter pulchre dilectōnis: quo ad cha
ritatē. et agnitionis: quo ad fidem.
et sancte spei: quo ad spem. fuit etiā
pauimentata quattuoz virtutibus
polliticis. Ipsa em̄ vixit tpate. qd̄
notatur cum dixit. quoniā virū nō
cognosco. Prudenter quod notat̄
per hoc qd̄ dicitur. Logitabat qua
lis esset ista saluatio. Fortiter. quia
fuit turbata: sed non pturbata. Ju
ste. quod notatur cuz dicitur. Ecce
ancilla domini. humilitas enim est
pars iusticie Spiritus eius fuit so
larium superius quod fuit ornatū
pannis purpureis. ideo dicitur as
censum purpureum. Eius em̄ spiri
tus fuit purpureus: quia charitate
fuit inflammatus. siue quia dolore
filiū sui fuit vulneratus. siue qz pas
sione christi semper fuit asperius

Secdo ista dom⁹ fuit ampla. ha
buit em̄ amplum vterum ad deum
capiendum. Unde cantat ecclesia.
Quem celi capere non poterāt tuo
gremio cōtulisti. ideo ipsa vocatur
tēplū: q̄ si tenēs amplū. ps. Susce
pim⁹ d̄s mīam tuā i medio tēpli tui